

27 september 2022

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL  
Socialnämnden

§ 103

SOCN 2022-00319

## Remiss - Betänkande SOU 2022:40 God tvångsvård - trygghet, säkerhet och rättssäkerhet vid psykiatrisk tvångsvård och rättspsykiatrisk vård

*Synpunkter inför yttrande till Regeringskansliet, Socialdepartementet*

### Beslut

Socialnämnden beslutar att överlämna synpunkter till kommunstyrelsen enligt bilaga 1 med anledning av remiss Betänkande SOU 2022:40 God tvångsvård – trygghet, säkerhet och rättssäkerhet vid psykiatrisk tvångsvård och rättspsykiatrisk vård.

### Ärendet

Nacka kommun ges möjlighet att lämna synpunkter på betänkandet *SOU 2022:40 God tvångsvård – trygghet, säkerhet och rättssäkerhet vid psykiatrisk tvångsvård och rättspsykiatrisk vård*. (bilaga 2).

I maj 2021 beslutade regeringen att tillkalla en särskild utredare med uppdrag att göra en översyn av vissa frågor enligt lagen (1991:1128) om psykiatrisk tvångsvård (LPT) och lagen (1991:1129) om rättspsykiatrisk vård (RPV). Utredaren gavs även i uppdrag att analysera behovet av förändringar och förtydligande av regelverket. Syftet med översynen är att ytterligare stärka barnrättsperspektivet, rättssäkerheten och säkerheten i vården för de personer som tvångsvårdas med stöd av LPT och RPV.

I betänkandet finns elva förändringsförslag. Bland annat förslag om ett stärkt barnrättsperspektiv inom LPT och LRV. Om de föreslagna förändringarna genomförs är det utredningens uppfattning att de skulle förbättra villkoren för tvångsvårdade patienter i flera olika avseenden. Samtliga lagändringar föreslås träda i kraft den 1 jul 2023.

Betänkandet och de förändringar som föreslås gäller inte kommunal verksamhet då psykiatrisk tvångsvård (LPT) och rättspsykiatrisk vård (LRV) alltid är regionens ansvarsområde. Utifrån detta har Nacka kommun inga synpunkter på betänkandet utöver att det är positivt att barnrättsperspektivet ytterligare stärks inom tvångsvården.

Socialnämnden föreslås överlämna synpunkter till kommunstyrelsen enligt bilaga 1.

### Handlingar i ärendet

Tjänsteskrivelse, från barn- och familjeenheten, 2022-09-08

Bilaga 1. Synpunkter inför yttrande till Regeringskansliet, Socialdepartementet

Bilaga 2. Betänkande God tvångsvård – trygghet, säkerhet och rättssäkerhet vid psykiatrisk tvångsvård och rättspsykiatrisk vård (SOU 2022:40)

Bilaga 3. Remissmissiv Betänkandet God tvångsvård – trygghet, säkerhet och rättssäkerhet vid psykiatrisk tvångsvård och rättspsykiatrisk vård (SOU 2022:40)

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande

27 september 2022

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL  
Socialnämnden

## Beslutsgång

Socialnämnden beslutade i enlighet med barn- och familjeenhetens förslag till beslut.

-----

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
----------------------	----------------------	--------------------